
  

DIÁRIO OFICIAL DO
SALVADOR-BAHIA

QUINTA-FEIRA
19 DE DEZEMBRO DE 2019

ANO XXXIII | N º 7.533 35
AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO DE MATERIAL

PROCESSO Nº: 902/2019.

EMPRESA: COMDADOS COMÉRCIO E SERVIÇOS ELETRÔNICOS LTDA.

OBJETO: instalação e montagem de redes lógica, elétrica e outros.

VALOR: R$ 166.563,00 (cento e sessenta e seis mil, quinhentos e sessenta e três reais).

DOTAÇÃO: Projeto/Atividade - 15.122.0016.250124/ Elemento Despesa - 33.90.39/ Fonte 0.1.00.

DATA DO ATO: 17/12/2019.

GABINETE DA PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO MÁRIO LEAL FERREIRA, 17/12/2019.

TÂNIA MARIA SCOFIELD SOUZA ALMEIDA

Presidente

AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO DE MATERIAL

PROCESSO Nº: 903/2019.

EMPRESA: COMDADOS COMÉRCIO E SERVIÇOS ELETRÔNICOS LTDA.

OBJETO: guia de cabos horizontal e outros.

VALOR: R$ 1.864,00 (Hum mil, oitocentos e sessenta e quatro reais).

DOTAÇÃO: Projeto/Atividade - 15.126.0016.250413/ Elemento Despesa - 33.90.30/ Fonte 0.1.00.

DATA DO ATO: 17/12/2019.

GABINETE DA PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO MÁRIO LEAL FERREIRA, 17/12/2019.

TÂNIA MARIA SCOFIELD SOUZA ALMEIDA

Presidente

AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO DE MATERIAL

PROCESSO Nº: 904/2019.

EMPRESA: COMDADOS COMÉRCIO E SERVIÇOS ELETRÔNICOS LTDA.

OBJETO: patch panel 24 portas categoria 5E.

VALOR: R$ 6.290,00 (Seis mil, duzentos e noventa reais).

DOTAÇÃO: Projeto/Atividade - 15.122.0016.250124/ Elemento Despesa - 44.90.52/ Fonte 0.1.00.

DATA DO ATO: 17/12/2019.

GABINETE DA PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO MÁRIO LEAL FERREIRA, 17/12/2019.

TÂNIA MARIA SCOFIELD SOUZA ALMEIDA

Presidente

AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO DE MATERIAL

PROCESSO Nº: 905/2019.

EMPRESA: COMDADOS COMÉRCIO E SERVIÇOS ELETRÔNICOS LTDA.

OBJETO: rack fechado 44 u’s, padrão e switch de borda.

VALOR: R$ 95.154,00 (Noventa e cinco mil, cento e cinquenta e quatro reais).

DOTAÇÃO: Projeto/Atividade - 15.122.0016.250124/ Elemento Despesa - 44.90.52/ Fonte 0.1.00.

DATA DO ATO: 17/12/2019.

GABINETE DA PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO MÁRIO LEAL FERREIRA, 17/12/2019.

TÂNIA MARIA SCOFIELD SOUZA ALMEIDA

Presidente

AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO DE MATERIAL

PROCESSO Nº: 906/2019.
EMPRESA: COMDADOS COMÉRCIO E SERVIÇOS ELETRÔNICOS LTDA.
OBJETO: instalação e montagem de redes lógica e elétrica.
VALOR: R$ 500,00 (quinhentos reais).
DOTAÇÃO: Projeto/Atividade - 15.122.0016.250124/ Elemento Despesa - 33.90.39/ Fonte 0.1.00.
DATA DO ATO: 17/12/2019.

GABINETE DA PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO MÁRIO LEAL FERREIRA, 17/12/2019.

TÂNIA MARIA SCOFIELD SOUZA ALMEIDA
Presidente

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO - SECULT 

APOSTILA Nº 01/2019-COMPLEMENTAÇÃO

O SECRETÁRIO DE CULTURA E TURISMO da cidade de Salvador, no uso de suas atribuições e 

considerando do disposto no § 8º, do art. 65, da Lei n.º 8.666/93, com as devidas atualizações,

R E S O L V E

Mandar expedir a presente completação da Apostila 01/19, conforme processos Secult nºs 954 e 

1167/2019 para, fazendo uso da cláusula 9ª , do Reajuste do Contrato nº 16/2018, no item 9.1 - “...

desde que observado o interregno mínimo de um ano, contado da data limite para apresentação 

da proposta, ou, nos reajustes subsequentes ao primeiro, da data do início dos efeitos financeiros 

do último reajuste ocorrido, poderão ser reajustados utilizando-se a variação do índice nacional de 

Custo da Construção (INCC), mantido pela Fundação Getúlio Vargas (FGV), acumulado em 12 (doze) 

meses.” Que passam a vigorar com a seguinte planilha, a partir da data de 03/04/2019.

 MEDIÇÃO  PERÍODO  VALOR MEDIDO
 K = INDICE 

REAJUSTADO
VL. TOTAL APÓS 
REAJUSTE (R$)

12ª
01/08 A 

31/08/2019
10.012.502,69 0,041542 415.939,39

13ª
01/09 A 

30/09/2019
15.012.614,93 0,041542 623.654,05

14ª
01/10 A 

31/10/2019
14.031.018,60 0,041542 582.874,10

15ª
01/11 A 

30/11/2019
8.018.908,58 0,041542 333.120,09

TOTAL 1.955.587,63

GABINETE DO SECRETÁRIO, Salvador, 18 de dezembro de 2019

CLAUDIO TINOCO

Secretário

Fundação Gregório de Mattos - FGM 

RESUMO DO TERMO DE CREDENCIAMENTO N.º 109/2019

Processo Nº: 1147/2019

Contratado: Carlos Marcio Pacheco de Medeiros 

CNPJ: 24.136.183/0001-35

Objeto: Realização de apresentação artística do Coral Performático Expressions na programação 

do Natal Salvador 2019, no Largo do Campo Grande, aberta ao público através do Edital 007/2019 

Credenciamento de Grupos de Canto Coral

Valor: R$ 5.000,00 (cinco mil reais)

Data da Assinatura: 18/12/2019

Salvador, 18 de dezembro de 2019.

FERNANDO FERREIRA DE CARVALHO

Presidente

RESUMO DO TERMO DE CREDENCIAMENTO N.º 110/2019

Processo Nº: 1124/2019

Contratado: Carlos Guimarães da Veiga Filho

CNPJ: 17.591.230/0001-75

Objeto: Realização de apresentação artística do Coral Grupo Vocal Pentágono na programação do 

Natal Salvador 2019, aberta ao público através do Edital 007/2019 Credenciamento de Grupos de 

Canto Coral

Valor: R$ 5.000,00 (cinco mil reais)

Data da Assinatura: 18/12/2019

Salvador, 18 de dezembro de 2019.

FERNANDO FERREIRA DE CARVALHO

Presidente 

RESUMO DO TERMO DE CREDENCIAMENTO N.º 111/2019

Processo Nº: 1117/2019

Contratado: Clara Moraes Rego

CNPJ: 17.394.688/0001-34

Objeto: Realização de apresentação artística do Coral Oratório de Natal na programação do Natal 

Salvador 2019, aberta ao público através do Edital 007/2019 Credenciamento de Grupos de Canto 

Coral

Valor: R$ 10.000,00 (dez mil reais)

Data da Assinatura: 18/12/2019

Salvador, 18 de dezembro de 2019.

FERNANDO FERREIRA DE CARVALHO

Presidente 

RESUMO DO TERMO DE CREDENCIAMENTO N.º 112/2019

Processo Nº: 1170/2019

Contratado: Eduardo Pereira da Silva Neto

CPF: 819.335.415-04

Objeto: Realização de apresentação artística do Coral Afro Nkorin Yoruba na programação do Natal 


